
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1807 de 10 de Outubro de 2024

DATA: 10/10/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 10/10/2024 16:13:39
IP com n°: 192.168.0.40

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2090

aDOM 1/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1807/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 19/2024 - EXTINÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PORTARIA: 036/2024 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATO O SERVIDOR QUE INDICA.

PORTARIA: 821/2024 - EXONERAR, A PEDIDO, DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 

NORTE – CEARÁ, IRIANNE DIÓGENES PINHEIRO

PORTARIA: 822/2024 - EXONERAR CRISTIAN GONDIM LIMA

PORTARIA: 823/2024 - EXONERAR MARCOS ANTONIO LAGE DE SOUZA

PORTARIA: 824/2024 - NOMEAR CYNTIA DE OLIVEIRA LOPES

PORTARIA: 825/2024 - NOMEAR JOSÉ LIMA MALVEIRA

PORTARIA: 826/2024 - CONCEDER 05 (CINCO) DIÁRIAS AO SR. ANTONIO EVERALDO LOPES FERREIRA

LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO:  PE-003/2024 - SEMEB/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (AGUA, GAS -GLP, 

GELO E VASILHAMES) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DO SISTEMA DE 

EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20200309/   - RESULTANTE DO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE 

PREÇO Nº 2020.2205-001 – SECULDES

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20240306/SEINFRA/   - RESULTANTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024/SEINFRA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240482/   - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS DE 

INFORMÁTICA, DESTINADOS A EQUIPAR OS DIVERSOS SETORES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240549/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240551/   - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E 

ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ESCOLAR, DESTINADOS A MELHORIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

ESCOLAR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 10/10/2024 16:13:39 - IP com n°: 192.168.0.40
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2090

2/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1807/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 19/2024

PORTARIA N. º 19, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , no 
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de obediência às leis e aos princípios da isonomia, 
impessoalidade e moralidade;

CONSIDERANDO que a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal resguarda o poder da 
administração de anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles 
não se originam direitos; ou revogá -los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os 
direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial;

CONSIDERANDO que o artigo 44, caput, da Lei nº. 2.175 de 2020, assegura ao servidor 
público municipal da administração direta, indireta e fundacional, pai ou mãe, tutor, curador ou detentor da 
guarda judicial de pessoa com deficiência física, sensorial, intelectual, do espectro autista ou múltipla, que 
necessite de atenção permanente , a redução de 50% (cinquenta por cento) de sua carga horária de 
trabalho; e

CONSIDERANDO relatório emitido por Assistente Social devidamente habilitada no Conselho 
Regional de Serviço Social (CRESS/3ª Região 15.496);

RESOLVE:
Art. 1.º Extinguir, a partir da data de publicação desta Portaria, a redução da carga horária do 

servidor José Luís Nunes de Freitas, concedida por Decisão da Secretaria Municipal de Educação Básica 
aos 19 de fevereiro de 2024.

Art. 2.º Determinar o retorno imediato do servidor José Luís Nunes de Freitas ao seu status 
quo ante, devendo o mesmo reassumir seu cargo de PROFESSOR II – 40H na Escola de Ensino 
Fundamental Padre Joaquim de Meneses, onde atualmente encontra -se lotado.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Limoeiro do Norte/CE, 10 de outubro de 2024.

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretária Municipal de Educação Básica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 036/2024

PORTARIA Nº 036/2024-SEINFRA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA), no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE

DESIGNAR o servidor DANIEL DE FREITAS DO NASCIMENTO, GUARDA MUNICIPAL, matrícula nº 10727, 

inscrito (a) no CPF nº 059.279.713-93, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos:

20240485 SEINFRA/2024 MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAM;
20240486 SEINFRA/2024 VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA;

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO LIMOEIRO DO NORTE/CE , anotando em registro 
próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos Contratos, bem como para atestar o recebimento de 
produtos/serviços no correspondente documento fiscal. 

Publique-se, Registre-se e cientifique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA) ,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 10/10/2024 16:13:39 - IP com n°: 192.168.0.40
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2090

3/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1807/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Limoeiro do Norte/CE, 10 de outubro de 2024.

Daniel Moura de Castro
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 821/2024

PORTARIA Nº 821, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais,

CONSIDERANDO a nomeação realizada através da Portaria nº 199, de 10/11/2023, publicada no DOM nº 
1.587, de 16/11/2023,

CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração acostado ao Processo Administrativo nº 519/2024 -SEGESC, 
de 10/10/2024,    

            R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do quadro de pessoal do município de Limoeiro do Norte – Ceará, IRIANNE 
DIÓGENES PINHEIRO, nomeada para o cargo público denominado de AGENTE ADMINISTRATIVO, criado pela Lei nº 
919, de 04/03/1998, Lei nº 1.205, de 01/07/2005 e Lei nº 1.206, de 01/07/2005.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em 10 de outubro de 2024.

Dilmara Amaral Silva,
Prefeita em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 822/2024

PORTARIA N.º 822/2024, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR CRISTIAN GONDIM LIMA , do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE DO 
PREFEITO, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de outubro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 823/2024

PORTARIA N.º 823/2024, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 10/10/2024 16:13:39 - IP com n°: 192.168.0.40
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2090

4/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1807/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR MARCOS ANTONIO LAGE DE SOUZA, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 
Governo (SEGOV).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de outubro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 824/2024

PORTARIA N.º 824/2024, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR CYNTIA DE OLIVEIRA LOPES, para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Governo 
(SEGOV), padrão CC-09.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de outubro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 825/2024

PORTARIA N.º 825/2024, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR JOSÉ LIMA MALVEIRA, para o cargo de provimento em comissão de CHEFE DO 
ESCRITORIO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E CONVÊNIOS (ECARC), órgão integrante da 
estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Governo (SEGOV), padrão CC -09.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de outubro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 10/10/2024 16:13:39 - IP com n°: 192.168.0.40
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2090

5/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1807/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 826/2024

PORTARIA N.º 826/2024, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 05 (cinco) diárias do valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo assim um total de R$ 
400,00 (quatrocentos reais), ao Sr. ANTONIO EVERALDO LOPES FERREIRA , Agente de Combate as Endemias, 
efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, 
nos dias 14, 15, 16, 17 e 18 de outubro de 2024, onde irá participar do Curso de Taxonomia de Triatomíneos e 
Parasitologia da Doença de Chagas.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de outubro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - ATA DE
JULGAMENTO:  PE-003/2024 - SEMEB/  

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, através de sua 
Agente de Contratação, legalmente designado, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO n° PE -003/2024 - SEMEB, com sessão realizada em 01/08/2024, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (AGUA, GAS -GLP, GELO E VASILHAMES) DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICIPIO , foi considerada 
fracassada, face a inabilitação de todos os concorrentes, conforme motivos expostos na Ata de Julgamento datada de 
03/09/2024. Limoeiro do Norte - Ceará, em 10 de Outubro de 2024. Ana Adília Maia - Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 20200309/  

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA DE MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESPORTOS E JUVENTUDE, ATRAVÉS DO SR. DENILSON GREGÓRIO DA ROCHA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200309, RESULTANTE DO PROCESSO 
LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇO Nº 2020.2205-001 – SECULDES OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20200309 E CONSEQUENTES ADITIVOS, POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, 
COM INÍCIO EM 24/08/2024 E TÉRMINO EM 23/12/2024, NOS TERMOS DO ART. 57, §1º, INCISO II DE LEI N.º 
8.666/93. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 23 DE DEZEMBRO DE 2024 . CONTRATADO: COMAR – CONSTRUÇÃO 
LOCAÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 09.247.224/0001 -77. DATA DE ASSINATURA: 
21 DE AGOSTO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 20240306/SEINFRA/  

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA DE MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, ATRAVÉS DO SR. DANIEL MOURA DE CASTRO , TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240306/SEINFRA, RESULTANTE DO 
PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024/SEINFRA. OBJETO: ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL DE ACRÉSCIMO QUANTITATIVO CONSISTENTE EM AUMENTO R$ 90.973,58 (NOVENTA MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), REFERENTE À ADIÇÃO DE 11 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 10/10/2024 16:13:39 - IP com n°: 192.168.0.40
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2090

6/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1807/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

(ONZE) BANCOS DE CONCRETO COM ASSENTO DE MADEIRA SEM ENCOSTO EM CADA UMA DAS 10 (DEZ) 
PRAÇAS A SEREM CONSTRUIDAS, SENDO ADITIVA DO UM VALOR DE R$ 9.097,36 (NOVE MIL NOVENTA E 
SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) POR CADA PRAÇA, O QUE EQUIVALE APROXIMADAMENTE A 
17.88% (DEZESSETE VIRGULA OITENTA E OITO) POR CENTO DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO 
CONTRATO N° 20240306/SEINFRA/SEINFRA, COM FUNDAMENTO NO ART. 124, INCISO I, LETRA "A" CLE 
INCISO II, LETRA "B", DA LEI 14.133/21. VALOR GLOBAL ATUALIZADO: R$ 599.727,48. CONTRATADO: MCON 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 13.320.276/0001 -07. DATA DE 
ASSINATURA: 13 DE AGOSTO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240482/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240482, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 006/2024 -SEINFRA, 

CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, 
DESTINADOS A EQUIPAR OS DIVERSOS SETORES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO 
ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. DANIEL MOURA DE CASTRO , 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 28.562,00. FORNECEDORA: AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 46.221.464/0001-29. REPRESENTADA PELO SR. JIOVANE BRANDÃO DE 
SOUZA. DATA DE ASSINATURA: 03 DE SETEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240549/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240549, REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA N° DE 002/2024 -SEGESC, 

CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DO (ANEXO I). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS, NESTE ATO 
REPRESENTADA PELO SR. RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA , PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 44.777,50.
FORNECEDORA: LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 55.808.167/0001-75. 

REPRESENTADA PELA SRA. LUCIANA DE LIMA FERREIRA CARVALHO. DATA DE ASSINATURA: 03 DE 
OUTUBRO DE 2024 . VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240551/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240551, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 007/2024 -SEMEB, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ESCOLAR, 
DESTINADOS A MELHORIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESCOLAR, COM LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
GESTÃO EDUCACIONAL E PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO E ADMINISTRATIVO (SOFTWARE), INCLUINDO 
IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO E TREINAMENTO, DEVENDO CONTER INTEGRAÇÃO VIA WEB, FERRAMENTAS 
DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO O PROCESSO DE GESTÃO EDUCACIONAL, COMPREENDENDO 
OS DISCENTES, DOCENTES, CORPO TÉCNICO -ADMINISTRATIVOS, GESTORES E EQUIPE TÉCNICA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, COM SUPORTE ONLINE E PRESENCIAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, NESTE ATO REPRESENTADA 
PELA SRA. ANA MARIA ALBUQUERQUE MENESES, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 750.000,00.
FORNECEDORA: G&T CONTROLLER LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.548.533/0001 -66. 

REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ CLÁUDIO FALCÃO NOBRE . DATA DE ASSINATURA: 08 DE OUTUBRO DE 
2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 10/10/2024 16:13:39 - IP com n°: 192.168.0.40
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2090

7/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1807/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 10/10/2024 16:13:39 - IP com n°: 192.168.0.40
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2090

8/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-10-10T16:13:42+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1807/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




